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Punkt 1: Godkend dagsordenen

Beslutning

1. Godkendt. 



Punkt 2: Beslutningssag: Permanentliggørelse af ændringer af forhallen

25-8756

Beslutning

1. For indstillingen stemte et flertal i udvalget bestående af Socialdemokratiet (A), Venstre (V) og Socialistisk
Folkeparti (SF). I mod indstillingen stemte Det Konservativ Folkeparti (C) stemte imod. Det Konservativ Folkeparti
ønskede, at følgende mindretalsudtalelse blev ført til protokol: Det Konservativ Folkeparti stemmer i mod med
henvisning til at midlerne kan anvendes bedre til andre formål. 

Sagsresumé

Siden august 2024 har der været afprøvet nye løsninger for indretningen af rådhusets forhal. Ændringerne er gennemført
med udgangspunkt i de principper, som Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget tidligere har godkendt. Prøvehandlingerne
har bidraget til at skabe en mere åben, imødekommende og funktionel indgang for både borgere og medarbejdere.

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget skal i denne sag tage stilling til, om de afprøvede ændringer skal gøres permanente,
så de positive effekter kan fastholdes og videreudvikles.

På mødet vil udvalget blive præsenteret for tegninger af den permanente indretning af forhallen. 

Sagsbeskrivelse

Siden august 2024 har der været gennemført prøvehandlinger i forhold til den fysiske indretning af forhallen på rådhuset
med udgangspunkt i principperne, som Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget besluttede på udvalgsmødet d. 20. august
2024.

Principperne rammesatte, at forhallen skal:

1. Skabe ro, overblik og adgang for så mange målgrupper som muligt
2. Invitere til et ligeværdigt og motiverende møde mellem den enkelte person og kommunen
3. Indrettes, så den giver et moderne indtryk af Rådhusets klassiske arkitektur
4. Sikre fortrolighed og afskærmning af det personlige møde med kommunen
5. Muliggøre brugen af teknologiske løsninger, som skaber endnu hurtigere og endnu bedre hjælp

Målet med prøvehandlingerne var at løse følgende identificerede problemer i forhallen:

Flere personer har svært ved at forstå de valgmuligheder, som skærmen i forhallen præsenterer
Lav grad af fortrolighed i rummet, hvilket særligt er en udfordring i udveksling af følsomme oplysninger
Nogle personer kan have svært ved at stå op ved skranken. Og skranken er for høj, hvis personen får en stol at sidde
på. Skrankeopstillingen kan skabe en uhensigtsmæssig distance.
Det frie udsyn fra svalegang ud over forhallen gør, at nogle borgere kan føle sig udstillet og set ned på
Ventetid opleves som spildtid, da rummet ikke giver mulighed for inspiration eller fordybelse

Prøvehandlingerne viser, at de identificerede udfordringer kan løses, og at borgerne oplever det som langt mere
imødekommende og ligeværdigt at møde kommunen i forhallens nye indretning. Konkret afspejler det sig både i positive
udsagn fra borgerne, fra handicap- og udsatterådene samt et betydeligt mindre behov for rådhusbetjentenes tilstedeværelse
ved møder med borgerne.

Det kræver nu en permanentliggørelse af følgende i forhallen for at fastholde og styrke de gode effekter i forhallen:

Anvendelse af genbrugssofaer
Nye og større plantemiljøer etableres
Nye skærme
Ny kaffe-/testation
Fjernelse af skranken, som erstattes af et nyt og mere imødekommende betjeningsområde.

Udover dette er der allerede etableret elektronisk støjdæmpning over betjeningsområdet som permanent løsning. 



Økonomiske konsekvenser
Den samlede permanentliggørelse og tilpasning af forhallen vil koste 865.000 kr. i engangsudgifter. Hertil kommer ca.
70.000 kr. i årlige udgifter til planter og musik fra år 2 og
frem. Beløbet kan findes indenfor eksisterende ramme.

Vurdering
Forvaltningen vurderer, at ændringen af forhallen skaber en lang række positive effekter for både
den enkelte borger, for medarbejderne og på tværs af kommunen som organisation.
Indretningen bidrager til et bedre møde med borgerne samt et betydeligt lavere konfliktniveau.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, at:

1. Udvalget godkender permanentliggørelsen af ændringerne af forhallen på rådhuset.

Bilag

Permanentliggørelse af forhallen - Præsentation



Punkt 3: Beslutningssag: Godkendelse af praksisplan for fysioterapi

25-9047

Beslutning

1. Godkendt. 

Sagsresumé

Den nuværende praksisplan for fysioterapi udløber 1. juli 2025. Region Syddanmark og de syddanske kommuner har
derfor udarbejdet et udkast til en ny syddansk praksisplan. Den nye praksisplan har været i høring, og høringssvarene er
indarbejdet.

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget skal i denne sag beslutte, om Fredericia Kommune kan godkende det foreliggende
udkast til Praksisplan for fysioterapi. Senior- og Socialudvalget orienteres om den nye praksisplan, og kommende proces
for kapacitetsudvidelse på fysioterapiområdet. 

Sagsbeskrivelse

Baggrund

I henhold til overenskomsterne om almen fysioterapi, vederlagsfri fysioterapi samt ridefysioterapi, skal regionen og de
tilhørende kommuner udarbejde en fælles plan for den fremtidige tilrettelæggelse af den fysioterapeutiske indsats.

Kommuner og region har delt myndighed på fysioterapiområdet, idet kommuner har myndigheds- og finansieringsansvar
for den vederlagsfri fysioterapi og den vederlagsfri ridefysioterapi, mens regionen er ansvarlig myndighed for den almene
fysioterapi og den almene ridefysioterapi. Udarbejdelsen af praksisplanen sker derfor i samarbejde.  

Formålet med en praksisplan

Praksisplanen skal fungere som beslutningsgrundlag for regionen og de tilhørende kommuners arbejde med
overenskomstmæssige forhold og samtidig understøtte udviklingen i samarbejdet med øvrige sundhedstilbud samt
kvalitetsforbedringer inden for området.

Ny praksisplan til godkendelse

Den gældende praksisplan blev forlænget til den 1. juli 2025 som følge af overenskomstforhandlinger. Den reviderede
praksisplan skal træde i kraft på denne dato.

Med virkning fra 1. januar 2024 trådte nye overenskomster for fysioterapi i kraft. De anbefalinger og indsatsområder, der
fremgår af praksisplanen, er tæt koblet til nationale initiativer, der er iværksat i forlængelse af de nye overenskomster.

Et udkast til den endelige praksisplan er vedlagt som bilag 1. De ændringer, der er indarbejdet som følge af høringssvar
og drøftelser i samarbejdsudvalget, er fremhævet med gul markering.

Indsatsområder
De centrale indsatsområder i praksisplanen omfatter:
a) Sikring af kapacitetsdækning og adgang til fysioterapeutiske ydelser
b) Udvikling af kvalitet
c) Samarbejdet med det øvrige sundhedsvæsen

a) Kapacitetsdækning og adgang til fysioterapeutiske ydelser
De nye overenskomster har medført en pulje til udvidelse af kapaciteten inden for vederlagsfri fysioterapi, som henhører
under kommunernes myndighedsansvar.

Der er afsat decentrale midler svarende til 39,978 mio. kr. (2022-niveau) til støtte for nye ydernumre på landsplan.
Midlerne fordeles i henhold til bloktilskudsnøglen, hvilket for Region Syddanmark svarer til ca. 8,5 mio. kr.

Det er en grundlæggende forudsætning, at regionen og kommunerne råder over midlerne, men samtidig forpligter sig til
primært at anvende disse til oprettelse af nye ydernumre med nye klinikejere.



Eventuelle midler, der ikke anvendes til dette formål, vil i stedet blive kanaliseret til generel kapacitetsudvidelse, som vil
komme alle eksisterende klinikker til gavn.

Praksisplanen anbefaler, at nyt kapacitetstilskud på fysioterapiområdet iværksættes i det omfang, kommunerne har ønske
herom. Det forventes, at nye ydernumre inden for vederlagsfri fysioterapi vil medføre en tilsvarende stigning i ydernumre
til almen fysioterapi.

b) Kvalitetsudvikling
Etableringen af kvalitetsnetværk inden for fysioterapiområdet udgør en ny indsats. Praksisplanen anbefaler, at region og
kommuner understøtter disse landsdækkende tiltag og bidrager til netværksarbejdet i det omfang, det er muligt.

På baggrund af det øgede fokus på fysioterapitilbud i forlængelse af de nye overenskomster samt med henblik på at
fremme fælles datadrevne drøftelser, anbefales det, at visse udvalgte data om kapacitetsdækning og ventetider gøres
tilgængelige for region, kommuner og klinikker på årlig basis.

c) Samarbejde med det øvrige sundhedsvæsen
Overenskomstændringerne har introduceret strukturerede forløb for udvalgte patientgrupper, hvilket medfører ændringer i
fysioterapeuternes behandlingsplanlægning og tilgang. Praksisplanen anbefaler, at implementeringen af disse forløb
understøttes, herunder muligheden for at udbrede digitalt understøttet selvtræning.

Derudover lægger planen op til, at region og kommuner fremmer etablering af samarbejdsfora mellem kommuner og
lokale fysioterapiklinikker med henblik på at styrke den fælles indsats omkring vederlagsfri fysioterapi.

Praksisplanen anbefaler desuden støtte til implementeringen af forløbsprogrammet for borgere med lænderygbesvær i
Region Syddanmark. Heri indgår opkvalificering af sundhedsfagligt personale med henblik på at forbedre patienternes
egenmestring af deres rygproblematik.

Proces
Praksisplanen har været i høring. I alt er der modtaget 10 høringssvar, som fremgår af bilag 2. Ændringerne er indarbejdet
i det vedlagte udkast til praksisplanen. En opsummering af input og behandling heraf, er præsenteret i bilag 3. Danske
Fysioterapeuter har fremsat særskilte bemærkninger under udvalgsdrøftelserne, hvilket er dokumenteret i bilag 4.

På baggrund af høringssvarene og udvalgsdrøftelserne er det aftalt, at kommunerne foretager en fornyet vurdering af
deres behov for kapacitet og dermed deres ønske om at udmønte yderligere ydernumre til vederlagsfri fysioterapi.

Sideløbende med kommunernes politiske behandling af praksisplanen for fysioterapi, behandles praksisplanen i regionalt
regi.

Det forventes, at der efter praksisplanens godkendelse træffes beslutning om eventuelle yderligere nynedsættelser.

Planen angiver, at beslutninger vedrørende udmøntning skal være afklaret inden udgangen af 2025. En udvidelse af
kapaciteten til vederlagsfri fysioterapi vil indebære en tilsvarende udvidelse inden for almen fysioterapi.

Kapacitet og ventetid i Fredericia

Fredericia Kommunes administration har tidligere tilkendegivet uforpligtende interesse for at udvide kapaciteten på
fysioterapiområdet i Fredericia, særligt med fokus på at styrke muligheden for hjemmebehandling. Baggrunden for dette
er, at der er lang ventetid på på vederlagsfri fysioterapi i Fredericia; knap 12 uger, hvilket er den højeste ventetid i Region
Syddanmark. Til sammenligning er gennemsnittet blandt andre syddanske kommuner under 7 uger. Den lange ventetid,
samt begrænsede mulighed for hjemmebehandling, kan være en barriere i adgangen til fysioterapi, der særligt kan ramme
borgere på botilbud eller plejehjem, samt andre sårbare grupper. 

En udvidelse af kapaciteten kan medvirke til at nedbringe ventetiden på opstart af vederlagsfri fysioterapi efter henvisning
fra egen læge. Udvidet kapacitet vil samtidig medvirke til mindre ulighed i adgang til sundhedstilbuddet.

 

Økonomiske konsekvenser

Der er ingen direkte økonomiske konsekvenser af at godkende praksisplanen. 

Det følger dog af praksisplanen, at der i løbet af efteråret 2025 skal indgås aftaler om at udvide kapaciteten af vederlagsfri
fysioterapi i de kommuner, som ønsker dette. Disse aftaler skal indgås inden udgangen af 2025. Såfremt Fredericia



Kommune og Region Syddanmark sammen beslutter at udvide kapaciteten i Fredericia, vil det medføre en større
kommunal udgift til vederlagsfri fysioterapi for Fredericia Kommune. 

Den konkrete udgift vil afhænge af fordelingen mellem vederlagsfri fysioterapi og almen fysioterapi, som det nye
ydernummer skal udbyde. Denne fordeling aftales mellem kommune og region. For et ydernummer med 50% vederlagsfri
fysioterapi vil den kommunale udgift være ca. 550.000 kr.

Der har gennem de seneste år været et mindreforbrug på vederlagsfri fysioterapi i Fredericia Kommune. 

 

Vurdering

Forvaltningen vurderer, at praksisplanen understøtter det fortsatte samarbejde på fysioterapiområdet.

Det vurderes desuden, at en udvidelse af kapaciteten i Fredericia vil være positivt, og kan medvirke til at nedbringe
ventetider og øge lighed i adgangen til fysioterapeutisk behandling. 

Indstilling

 Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget og Senior- og Socialudvalget at:

1. Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget godkender, at praksisplanen for fysioterapi godkendes inklusiv de foreslåede
ændringer.

2. Senior- og Socialudvalget tager orienteringen til efterretning. 

Bilag

Praksisplan for fysioterapi. Tilrettet version 2.

Høringssvar - samlet.

Opsummering af høringssvar med bemærkninger.

Særskilte bemærkninger fra Danske Fysioterapeuter i Samarbejdsudvalget.



Punkt 4: Beslutningssag: Fortsat deltagelse i KL's borgerundersøgelse på
beskæftigelsesområdet

25-6271

Beslutning

1. Udvalgte godkendte, at kommunen ikke deltager i 2025, og at et nyt udvalg tager stilling til evt. deltagelse i 2026
og fremadrettet. 

Sagsresumé

KL foretager hvert år, mod betaling, en borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet. Fredericia Kommune fik senest
foretaget en borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet af KL i 2024.

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget skal beslutte, hvor ofte Fredericia Kommune skal deltage i KL's
brugerundersøgelse på beskæftigelsesområdet.

Sagsbeskrivelse

KL tilbyder landets kommuner at få foretaget en borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet. I 2024 deltog Fredericia
Kommune sammen med 43 andre kommuner i borgerundersøgelsen. 

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget fik forelagt resultaterne af undersøgelsen i 2024 på udvalgets møde den 4. juni
2024.  

KL's borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet havde i 2024 5 overordnede temaer:

Mødet med Jobcentret
Mål og Aktiviteter
Samarbejdet på tværs af forvaltninger
Samtalen
Progression

Fredericia Kommune lå generelt på alle de overordnede temaer på en gennemsnitlig score for de 44 deltagende
kommuner. 

Jobcentret har brugt den seneste borgerundersøgelse som et redskab til dialog om, hvordan man fortsat sikrer den gode
oplevelse for borgerne.

Økonomiske konsekvenser
Deltagelse i KL's borgerundersøgelse på beskæftigelsesområdet kostede i 2024 25.000 kr. En lignende udgift kan
forventes ved hver borgerundersøgelse.

Vurdering

Deltagelse i KL's brugerundersøgelse på beskæftigelsesområdet viste at Fredericia Kommune lå på et tilfredsstillende
niveau med en gennemsnitlig score på 3,64 på en en skala fra 1-5. Ligeledes lå Fredericia på et gennemsnit svarende til de
44 deltagende kommuner.

Undersøgelsen gav god information til dialog og arbejdet med, hvordan oplevelsen for borgerene kan forbedres. 

Det er dog forvaltningens vurdering, at en sådan undersøgelse ikke behøver at blive foretaget i 2025. 

Der er blevet arbejdet med, og arbejdes fortsat med resultaterne af 2024 undersøgelsen. Ligeledes har Fredericia
Kommunes Borgerrådgiver i sin seneste årsberetning angivet en række anbefalinger, som der også arbejdes med i
Jobcentret. I 2024 er der i Fredericia Kommune iværksat "Mødet med borgeren". Jobcentret er en del af dette
udviklingsprojekt i 2025



Generelt går der en rum tid fra en undersøgelse bliver foretaget, til en endelig rapport foreligger. Fra rapporten bliver
præsenteret og efterfølgende implementeret, kan der igen gå en rum tid. Derfor kan der være ræsonnement i at der skal gå
mere end et år, for at man kan se effekterne af de indsatser der gøres.

Forvaltningen anbefaler derfor, at Fredericia Kommune venter med at deltage i borgerundersøgelsen til 2026, og
fremadrettet kun hvert 2. år.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget at:

1. Udvalget godkender at man ikke deltager i KL's brugerundersøgelse på beskæftigelsesområdet i 2025, og man fra
2026 kun deltager hvert 2. år.



Punkt 5: Orienteringssag: Orientering om resultaterne af tilfredshedsmåling
af virksomhedsservice 2024

25-8251

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

KL har gennemført den årlige tilfredshedsundersøgelse af jobcenterets virksomhedsservice. Undersøgelsen er foretaget af
to omgange i hhv. 1. og 2. halvår 2024.

Den overordnede tilfredshed med jobcentret viser, at 87 % af besvarelserne er i kategorierne "Meget tilfreds" og
"Tilfreds". Ved den tilsvarende måling i 2023 var den tilsvarende procentsats på 81 %

Udvalget vil på mødet blive præsenteret for tilfredshedsmålingens resultater.

Sagsbeskrivelse

Jobcenter Fredericia arbejder strategisk med at yde den bedst mulige service til områdets virksomheder. Brug af
tilfredshedsmålinger er en del af denne indsats. Målingerne bidrager med relevant viden om virksomhedernes oplevelse af
samarbejdet og eventuelle ønsker til forbedringer.

De seneste 3 år er anvendt et spørgeskema, som KL udbyder til de kommunale jobcentre. Tilfredshedsundersøgelsen
måler på flere forskellige parametre, f.eks.:

Overordnede tilfredshed med jobcentret
Tilfredshed med information
Tilfredshed med kommunikation
Tilfredshed med responstid. 
Tilfredshed med forståelse af virksomhedens behov

I enkelte af spørgsmålene er der også benchmarket i forhold til gennemsnittet af de kommuner der deltager i
undersøgelsen.

Det generelle billede er, at der på alle målinger i undersøgelsen kan ses fremgang, både i forhold til 2022 og 2023. I
nedenstående tabel ses måling af den overordnede tilfredsheden med jobcentret fra 2022 - 2024

 

Som det fremgår ovenfor er den samlede tilfredshed (Meget tilfreds + Tilfreds) steget fra 81% til 87%. På samtlige af de
parametre, der indgår i den overordnede tilfredshed, er der sket en fremgang i målingerne.

Der er ligeledes sket fremgang i benchmark målingerne i forhold til gennemsnittet af andre kommuner, der deltager i
undersøgelsen. 



I nedenstående tabeller ses Fredericia Kommunes indeksværdier for henholdsvis samlet tilfredshed med jobcentret, og
sandsynligheden for at man vil anbefale jobcentret. Ligeledes fremgår forskellen til gennemsnittet af de kommuner, der
deltager i undersøgelsen.

Indeksværdien er en teknisk beregnet værdi på baggrund af resultaterne i undersøgelsen. Der opnås en værdi på mellem 0-
100, som muliggør at sammenligne med gennemsnittet af andre kommuner. 

Når det f.eks. nedenfor fremgår at samlede tilfredsheds med jobcentret i 2024 er på 80, er det således på en skala fra 0-
100, at Fredericia Kommunes jobcenter opnår 80 point.

Når benchmarkværdien i forhold til gennemsnittet for andre kommuner er -2 betyder det, at Fredericia Kommunes
indeksværdi er 2 point lavere end gennemsnittet for de kommuner der deltager i undersøgelsen. 

Der tages løbende kontakt til de virksomheder, der angiver, at de ikke er tilfredse med servicen, og sammen med den
viden, der i øvrigt kan udledes af undersøgelserne, arbejdes der i virksomhedsservice på at justere indsatsen og følge op
på arbejdsgange.

Som bilag er vedhæftet KL's "Tilfredshedsmåling af jobcenterets virksomhedsservice 2024". Ligeledes er vedhæftet en
fil, hvor der sammenlignes resultater for 2022 - 2024.

Økonomiske konsekvenser
Pris for deltagelse i tilfredshedsmålingen er 12.000 kr. ekskl. moms pr. kommune pr. år. Udgiften betales af jobcentrets
rammebudget.

Vurdering

Forvaltningen vurderer at tilfredshedsmålingen afspejler et godt samarbejde mellem de lokale virksomheder og
jobcenteret. Der har på alle områder i målingen været fremgang i tilfredsheden med jobcentrets virksomhedsservice. 

Forvaltningen vurderer, at KL’s tilfredshedsanalyse bidrager med relevant viden om de lokale virksomheders opfattelse af
og forventninger til samarbejdet med jobcenterets virksomhedsservice.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Virksomhedsservice data fra 2022 til 2024

Tilfredshedsmåling af Jobcentrets virksomhedsservice 2024



Punkt 6: Orienteringssag: Hovedpunkter fra aftalen om
beskæftigelsesreformen april 2025

25-8102

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé
Aftaleparterne bag beskæftigelsesreformen har den 9. april 2025 fremlagt den endelige aftale. Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget får en indsigt i de seks grundelementer i aftalen, der bygger på en
række anbefalinger fra Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats.

Sagsbeskrivelse

Regeringen har sammen med Liberal Alliance, Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti og Radikale Venstre den 9.
april fremlagt "Aftale om reform af beskæftigelsesindsatsen - mere værdighed, større frihed og færre regler".

Aftalen har sit udspring i en række af anbefalingerne fra Ekspertgruppen for fremtidens beskæftigelsesindsats.
Ekspertgruppen, som regeringen nedsatte i maj 2023, afleverede deres anbefalinger til fremtidens beskæftigelsesindsats i
juni 2024.

Aftalen om reform af beskæftigelsesindsatsen bygger på følgende seks grundelementer:

Forenkling af målgrupper
Individuelt tilrettelagt indsats for borgerne
Værdigt sanktionssystem i balance
Afskaffelse af jobcenterregimet og frihed i organisering
Mere plads til a-kasser og private aktører
Fra proceskrav til resultatstyrring

Med aftalen:

Reduceres de nuværende 13 målgrupper til 5 målgrupper
Fjernes ca. halvdelen af særreglerne i lov om aktiv beskæftigelsesindsats
Forventes det at borgerne skal deltage i ca. 500.000 færre samtaler
Forventes det at 70.000 sygemeldte fra beskæftigelse ikke længere skal til samtaler i jobcentret
Skønnes det at 9 ud af 10 sanktioner bortfalder for borgere, der er længere fra arbejdsmarkedet

På mødet vil Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget samt Unge- og Uddannelsesudvalget få et dybere indblik i aftalen.
Selve aftalen er vedlagt som bilag.

Økonomiske konsekvenser

Med aftalen om reform af beskæftigelsesindsatsen reduceres udgifterne på beskæftigelsesområdet med 2,7 mia. kr. varigt
efter 2030. De første reduktioner vil dog allerede blive indført i 2026.

Der er i aftalen kun meget overordnede oplysninger omkring fordeling af omkostningsreduktion. Der afventes mere
konkrete meldinger fra ministeriet og KL.

 

Vurdering

Med aftalen om reform af beskæftigelsesindsatsen vil der de kommende år ske en stor ændring af hele
beskæftigelsesområdet. Det var der i forvejen lagt op til med anbefalingerne fra Ekspertgruppen for fremtidens
beskæftigelsesindsats.



På nuværende tidspunkt er der ikke konkrete informationer til at vurdere betydningen for beskæftigelsesindsatsen i
Fredericia Kommune. Det vil dog blive fulgt nøje i et tæt samarbejde mellem ledelse og medarbejdere.

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget og Unge- og Uddannelsesudvalget, at:

1. Udvalget tager orienteringen til efterretning.

Bilag

Aftale-om-reform-af-beskaeftigelsesindsatsen

Indblik i Beskæftigelsesreformen - Til udvalgsmøde 060525



Punkt 7: Orienteringssag: Budget 2026-2029 på Beskæftigelses- og
Sundhedsudvalget

25-7647

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé
Som led i budgetproceduren for budget 2026-2029, skal fagudvalgene orienteres om de tekniske budgetrammer i den
kommende budgetperiode på udvalgsmøder i maj. 

Sagsbeskrivelse

I henhold til budgetproceduren for budget 2026–2029 orienteres fagudvalgene om de tekniske budgetrammer for udvalget
i den kommende budgetperiode. De tekniske budgetrammer er tilrettet med den kendte Pris- og Lønfremskrivning samt
tilretning af demografimidler efter opdatering af befolkningsprognosen for Fredericia kommune. Demografimidlerne er,
indtil budgetvedtagelsen placeret på Økonomi- og Erhvervsudvalgets budget og indgår ikke i fagudvalgenes tekniske
budget. Befolkningsprognose samt Tekniske budgetrammer er behandlet og godkendt på Økonomi- og Erhvervsudvalgets
møde d. 22. april 2025. 

De tekniske budgetrammer for udvalget er vedlagt som bilag. 

Drøftelserne har til formål at holde fagudvalgene opdaterede på den økonomiske status på eget fagområde. 

Økonomiske konsekvenser
Ingen.

Vurdering
Ingen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, at:

1. 

1. Udvalget tager det Tekniske budget for 2026-2029 til efterretning. 

Bilag

Budgetrammer BESU



Punkt 8: Orienteringssag: Social Sundheds arbejde i Fredericia

25-8158

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Social Sundhed og Fredericia Kommune har siden 2018 samarbejdet om at skabe mere lighed i sundhed. På udvalgsmødet
vil direktør for Social Sundhed, Kristina Louise Bliksted, og koordinator Malene Paloposki deltage. De vil fortælle om
Social Sundheds arbejde og indgå i dialog med udvalgene.

Sagsbeskrivelse

Fredericia Kommunes samarbejde med Social Sundhed

Siden 2018 har Fredericia Kommune samarbejdet med Social Sundhed med det overordnede formål at reducere social
ulighed i sundhed. I 2025 blev samarbejdsaftalen forlænget for en ny treårig periode – fortsat med det formål at skabe
mere social lighed i sundhed.

Kort om Social Sundhed

Social Sundhed er en landsdækkende organisation, der ved hjælp af frivillige bygger bro mellem sårbare borgere og
sundhedsvæsenet. Organisationen har særligt fokus på de borgere, som ikke i tilstrækkelig grad får gavn af
sundhedsvæsenets tilbud, og som kan have behov for støtte, guidning eller ledsagelse til sundhedstilbud.

Social Sundhed rekrutterer og uddanner frivillige – primært med sundhedsfaglig baggrund eller under
sundhedsuddannelse – til at fungere som brobyggere. Brobyggernes opgave er bl.a. at støtte borgere i kontakten med
sundhedsvæsenet og hjælpe dem med at navigere i systemet.

Besøg af Social Sundhed

Til mødet deltager Kristina Louise Bliksted, direktør for Social Sundhed, samt Malene Paloposki, koordinator i
Fredericia. De vil fortælle mere om Social Sundheds aktiviteter, hvordan organisationen arbejder lokalt i Fredericia i
samarbejde med kommunen, og hvor de ser potentiale for videre udvikling.

Vurdering
Det er forvaltningens vurdering, at samarbejdet med Social Sundhed fungerer rigtig godt, og at det bidrager til at skabe
øget fokus på lighed i sundhed for en gruppe borgere, der befinder sig i socialt udsatte positioner.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Senior- og Socialudvalget og Beskæftigelse- og Sundhedsudvalget, at:

1. Orienteringen tages til efterretning

Bilag

06.05.2025 Udvalgsm%C3%B8de Syd



Punkt 9: Orientering

Beslutning

1. Taget til efterretning.

Sagsresumé

Fra udvalgsformanden

Fra udvalgsmedlemmer

Fra forvaltningen

 

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget, at

1. Orienteringen tages til efterretning.



Punkt 10: Lukket: Lukket orientering

1. Taget til efterretning.



Punkt 11: Underskriftside

Beslutning

Sagsresumé

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

Sagsbeskrivelse

Beskæftigelses- og Sundhedsudvalget skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke Godkend i First Agenda.
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